Página 1 de 6

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete da Educação – Referência B

ATA N.º 3

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS/AS CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS E EXCLUÍDOS/AS

Ao vigésimo quarto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, nesta vila da

Nazaré, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniram os senhores Helena Isabel Custódio Pisco Pola Piló,

Chefe de Divisão Administrativa e Financeira; Vanda Raquel Garcia Alves, Técnica Superior, que

substituirá a Presidente nas suas faltas e impedimentos; e Júlio Alexandre Cibreiros Estrelinha, Técnico

Superior, os quais constituem o júri do concurso referenciado em epígrafe, aberto por aviso n.º 32/2024

e publicado em Diário da República - Aviso (extrato) n.º 8500/2024/2, a fim de, nos termos do disposto

na alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, procederem à

apreciação das alegações oferecidas pelos/as candidatos/as que haviam sido notificados/as da intenção

de serem excluídos/as; à elaboração da relação definitiva dos/as admitidos/as e à marcação da data e

local dos métodos de seleção – provas de conhecimentos e entrevistas de avaliação de competências.

Analisado o processo do concurso, verificou-se que não foram apresentadas quaisquer

alegações por parte dos/as candidatos/as notificados/as para o efeito, em sede de direito de audiência

dos/as interessados/as. Assim, o júri tomou por unanimidade as seguintes deliberações:

1. Considerar definitivamente excluídas as candidatas constantes da ata n.º 2 - Relação dos/as

Candidatos/as Admitidos/as e Excluídos/as do presente procedimento concursal, com o

fundamento aí indicados:

Anita Raquel Siopa Santos Marcelino Antunes -------------------------------------------------------------

Raquel do Carmo Manã -------------------------------------------------------------------------------------------

2. Tornar pública a seguinte relação definitiva dos/as candidatos/as admitidos/as ao concurso

referido em epígrafe:

Adília Maria Galego Pião ---------------------------------------------------------------------------------------------

Aida Susana Ferreira Brás --------------------------------------------------------------------------------------------

Alexandra Margarida Fernandes Correia -------------------------------------------------------------------------

Alexandra Raquel Ferreira dos Santos Palhoça -----------------------------------------------------------------

Ana Cláudia Fidalgo Batalha -----------------------------------------------------------------------------------------

Ana Cristina Nobre Coutinho Estrela ------------------------------------------------------------------------------

Ana Isabel Pereira Cordeiro------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Luísa Pinto Rebola ------------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Rita Borga da Silva  -----------------------------------------------------------------------------------------------

Ana Sofia Trepado Barreto -------------------------------------------------------------------------------------------

Andreia Sofia Mendes de Oliveira ----------------------------------------------------------------------------------

Carla Sofia Duarte Casimiro ------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,400 - 28-06-2024

Página 2 de 6

Carla Sofia Paulino Ferreira Gonçalves----------------------------------------------------------------------------

Catarina Sousa Delgado ----------------------------------------------------------------------------------------------

Cátia Ferreira Montez -------------------------------------------------------------------------------------------------

Cláudia Alexandra Vieira de Almeida Delgado ------------------------------------------------------------------

Daniela Cordeiro Alves ------------------------------------------------------------------------------------------------

Daniela Custódio Gandaio -------------------------------------------------------------------------------------------

Diana Duarte Simões --------------------------------------------------------------------------------------------------

Eugénia Maria da Silva Madeira ------------------------------------------------------------------------------------

Helena Isabel de Oliveira  --------------------------------------------------------------------------------------------

Inês Cirne -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Inês Correia Bulhões  --------------------------------------------------------------------------------------------------

Isabel Maria Domingues dos Santos Meca-----------------------------------------------------------------------

Joana Cristina Tomás dos Anjos Alves-----------------------------------------------------------------------------

Joana Vasco Sampaio -------------------------------------------------------------------------------------------------

Killu Astrides Morais Tavares ----------------------------------------------------------------------------------------

Marccela Karla Soares Santos ---------------------------------------------------------------------------------------

Margarida Pereira ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mari Bela Santos Cordeiro -------------------------------------------------------------------------------------------

Maria Adelaide Barqueiro Laborinho -----------------------------------------------------------------------------

Maria Madalena Santos Figueiredo Carvalho -------------------------------------------------------------------

Mariana Filipa Lopes Rebelo-----------------------------------------------------------------------------------------

Marisa Murraças dos Santos Carlota ------------------------------------------------------------------------------

Micaela Baptista Araújo  ---------------------------------------------------------------------------------------------

Monica Alexandra castro Lazarino ---------------------------------------------------------------------------------

Natalina Malhó Rodrigues Sobreira -------------------------------------------------------------------------------

Nuno Miguel Duarte Rodrigues -------------------------------------------------------------------------------------

Rute Alexandra da Fonseca ------------------------------------------------------------------------------------------

Rute Bela Ascensão de Freitas --------------------------------------------------------------------------------------

Rute Silva Ribeiro -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sandra Maria Vaz Bernardo -----------------------------------------------------------------------------------------

Sara Liliana Ferreira Figueiredo  ------------------------------------------------------------------------------------

Serafim Barbosa Alexandre ------------------------------------------------------------------------------------------

Sofia Margarida Nogueira Rosa -------------------------------------------------------------------------------------

Taciana Cristina Ribeiro Góis ----------------------------------------------------------------------------------------

Tânia Cristina dos Santos Tacha Vidinha -------------------------------------------------------------------------

Tatiana Sousa Brites Letras ------------------------------------------------------------------------------------------

Teresa Alexandre Ferreira --------------------------------------------------------------------------------------------

Vanessa Filipa dos Santos Fonseca --------------------------------------------------------------------------------

Vânia Goreti Caria Vasco Vidinha ----------------------------------------------------------------------------------

Vera Lúcia Dos Santos Silva ------------------------------------------------------------------------------------------

Verónica Filipa Costa Silva -------------------------------------------------------------------------------------------

Reg. 2024,CMN,I,03,400 - 28-06-2024

Página 3 de 6

3. Voltar a notificar as candidatas excluídas, dando-lhes conhecimento das garantias fixadas no artigo

28.º da portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, na sua atual redação, relativamente à interposição

de recurso hierárquico;

4. Convocar os/as candidatos/as admitidos/as, para a realização das Entrevistas de avaliação de

competências, a terem lugar na Biblioteca Municipal José Soares, sita na Rua Grupo Desportivo "Os

Nazarenos", 2450-291 Nazaré, de acordo com a calendarização em anexo à presente ata (Anexo I).

 Nada mais havendo a tratar e para constar, lavrou-se a presente ata que foi aprovada pelo júri

por unanimidade e vai ser assinada por todos os seus membros.

O Júri

______________________________________

__________________________________              _________________________________

Reg. 2024,CMN,I,03,400 - 28-06-2024

Página 4 de 6

Procedimento concursal comum

Regime de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, na carreira/categoria

de Assistente Operacional, para o Gabinete da Educação – Referência B

ANEXO I – Calendarização dos métodos de seleção

  Dia

Horas

Entrevista de
avaliação de

competências

Adilia Maria Galego Pião

25-07-2024 09:00

Aida Susana Ferreira Brás

Alexandra Margarida Fernandes Correia

Alexandra Raquel Ferreira dos Santos Palhoça

Ana Claudia Fidalgo Batalha

Ana Cristina Nobre Coutinho Estrela

Ana Isabel Pereira Cordeiro

Ana Luísa Pinto Rebola

Ana Rita Borga da Silva

Ana Sofia Trepado Barreto

Andreia sofia mendes de Oliveira

Carla Sofia Duarte Casimiro

Nome Dia

Horas

Entrevista de
avaliação de

competências

Carla Sofia Paulino Ferreira Gonçalves

26-07-2024 09:00

Catarina Sousa Delgado

Cátia Ferreira Montez

Cláudia Alexandra Vieira de Almeida Delgado

Daniela Cordeiro Alves

Daniela Custódio Gandaio

Diana Duarte Simões

Eugénia Maria da Silva Madeira

Helena Isabel de Oliveira

Inês Cirne

Inês Correia Bulhões

Isabel Maria Domingues dos Santos Meca

Reg. 2024,CMN,I,03,400 - 28-06-2024

Página 5 de 6

Nome Dia

Horas

Entrevista de
avaliação de

competências

Joana Cristina Tomás dos Anjos Alves

29-07-2024 09:00

Joana Vasco Sampaio

Killu Astrides Morais Tavares

Marccela Karla Soares Santos

Margarida Pereira

Mari Bela Santos Cordeiro

Maria Adelaide Barqueiro Laborinho

Maria Madalena Santos Figueiredo Carvalho

Mariana Filipa Lopes Rebelo

Marisa Murraças dos Santos Carlota

Micaela Baptista Araújo

Mónica Alexandra Castro Lazarino

Nome Dia

Horas

Entrevista de
avaliação de

competências

Natalina Malhó Rodrigues Sobreira

30-07-2024 09:00

Nuno Miguel Duarte Rodrigues

Rute Alexandra da Fonseca

Rute Bela Ascensão de Freitas

Rute Silva Ribeiro

Sandra Maria Vaz Bernardo

Sara Liliana Ferreira Figueiredo

Serafim Barbosa Alexandre

Sofia Margarida Nogueira Rosa

Taciana Cristina Ribeiro Góis

Tânia Cristina dos Santos Tacha Vidinha

Tatiana Sousa Brites Letras

Reg. 2024,CMN,I,03,400 - 28-06-2024

Página 6 de 6

Nome Dia

Horas

Entrevista de
avaliação de

competências

Teresa Alexandre Ferreira

31-07-2024 09:00

Vanessa Filipa dos Santos Fonseca

Vânia Goreti Caria Vasco Vidinha

Vera Lúcia Dos Santos Silva

Verónica Filipa Costa Silva

Reg. 2024,CMN,I,03,400 - 28-06-2024